

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
事業活動計算書

（自）平成28年4月1日 （至）平成29年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	584,875,391	507,549,634	77,325,757
	老人福祉事業収益	0	0	0
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	0	0	0
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	584,875,391	507,549,634	77,325,757
	費用			
人件費	367,844,453	292,010,067	75,834,386	
事業費	77,254,740	72,016,964	5,237,776	
事務費	90,142,147	80,282,412	9,859,735	
就労支援事業費用	0	0	0	
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	57,207,078	56,626,467	580,611	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,200,114	-19,024,503	824,389	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	574,248,304	481,911,407	92,336,897	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	10,627,087	25,638,227	-15,011,140	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	1,252	12,611	-11,359
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	2,661,665	2,135,660	526,005
	サービス活動外収益計（4）	2,662,917	2,148,271	514,646
	費用			
	支払利息	9,262,048	9,487,892	-225,844
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	2,766,503	1,948,903	817,600	
サービス活動外費用計（5）	12,028,551	11,436,795	591,756	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-9,365,634	-9,288,524	-77,110	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	1,261,453	16,349,703	-15,088,250	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	0	0	0
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	4,000,000	-4,000,000	
特別費用計（9）	0	4,000,000	-4,000,000	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	0	-4,000,000	4,000,000	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	1,261,453	12,349,703	-11,088,250	
繰越活動増減差額の部				
前期繰越活動増減差額（12）	-28,589,813	-40,939,516	12,349,703	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	-27,328,360	-28,589,813	1,261,453	
基本金取崩額（14）	0	0	0	
その他の積立金取崩額（15）	0	0	0	
その他の積立金積立額（16）	0	0	0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	-27,328,360	-28,589,813	1,261,453	